
Naše zn. 53/23

Město Kravaře
Náměstí 405/43 
747 21 Kravaře

7
Městský úřad Kravaře

Došlo: 2 0.12.2023
Čas:

20^/202*, Přílohy:
Dokument: /I
počet listů: {

ŽÁDOST O INFORMACE
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Žádám o poskytnutí následujících informací dle ust. § 4 zákona o svobodném přístupu k infor
macím, resp. zodpovězení níže položených otázek, které se týkají územně plánovací činnosti 
podle Části třetí zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a to za účelem zjištění aktu
ální situace ohledně územně plánovací regulace území města Kravař:

■ Probíhá aktuálně pořizování nového územního plánu, příp. změny stávajícího 
územního plánu města Kravaře?

■ Pokud bylo schváleno pořízení nového územního plánu, příp. změny stávajícího 
územního plánu, v jaké fázi se nyní proces nachází?

(typicky bylo schváleno pořízení, bylo schváleno zadání, pořizuje se návrh, proběhlo 
společné jednání ve smyslu ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona, bylo oznámeno konání 
veřejného projednání návrhu či opakovaného veřejného projednání návrhu, proběhlo 
veřejné projednání návrhu atd.)

■ Jaké bylo učiněno poslední rozhodnutí či jiný úkon orgánů města Kravaře v samo
statné působnosti, příp. příslušného pořizovatele územního plánu či jeho změny?

Dané usnesení, veřejnou vyhlášku či zkrátka poslední rozhodnutí či jiný úkon rovněž 
požaduji poskytnout.

* Pokud bylo oznámeno konání (opakovaného) veřejného projednání návrhu nového 
územního plánu či změny stávajícího územního plánu a dosud neproběhlo, ve který 
den se bude veřejné projednání konat?

■ Pokud již proběhlo (opakované) veřejné projednání návrhu nového územního 
plánu či změny stávajícího územního plánu, ve který den veřejné projednání pro
běhlo?

Stránka 1 z 2



■ Probíhá aktuálně pořizování změny Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje, které by mělo přímý dopad na území města Kravaře (tj. změna by vyvolala 
potřebu změnit územní plán města Kravaře)?

Informace žádám poskytnout elektronicky do datové schránky žadatele (IDDS: ), 
tj. stejným způsobem, jakým byla podána žádost.

Děkuji za vyřízení.

V  dne 20. 12. 2023

Stránka 2 z 2



Městský úřad Kravaře
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
Náměstí 43, 747 21 Kravaře MUKRX00DT2M6

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:
ČJ.:
SP. ZN.:
VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:
DATUM:

53/23
20. 12. 2023 
MUKR 20146/2023

Ing. Krista Březíková 

29. 12. 2023

Informace
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Kravaře, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, příslušný podle § 6 
odst. 1 zákona písmene c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), na základě Vaší žádosti o poskytnutí 
informací ohledně pořizované Změny č. 1 územního plánu Sudice, podané podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zpřístupňuje následující 
informace dle těchto Vašich otázek:
• Otázka: Probíhá aktuálně pořizování nového územního plánu, příp. změny stávajícího územního 

plánu města Kravaře?
Odpověď: Aktuálně probíhá pořizování tří změn územního plánu města Kravaře.

• Otázka: Pokud bylo schváleno pořízení nového územního plánu, příp. změny stávajícího územního 
plánu, v jaké fázi se nyní proces nachází?
Odpověď: Jedna změna územního plánu je ve stadiu zpracovávání návrhu, u dvou změn probíhá 
výběrové řízení na zpracovatele.

• Otázka: Jaké bylo učiněno poslední rozhodnutí či jiný úkon orgánů města Kravaře 
v samostatné působnosti, příp. příslušného pořizovatele územního plánu či jeho změny?
Odpověď: Posledním úkonem orgánu města v samostatné působnosti je usnesení Zastupitelstva 
města Kravaře o pořízení změny č. 5 územního plánu zkráceným postupem (příloha - usnesení 
č. 5.112/2023).

• Otázka: Pokud bylo oznámeno konání (opakovaného) veřejného projednání návrhu nového 
územního plánu či změny stávajícího územního plánu a dosud neproběhlo, ve který den se bude 
veřejné projednání konat?
Odpověď: Konání veřejného (opakovaného) projednání návrhů pořizovaných změn stávajícího 
územního plánu není dosud oznámeno.

• Otázka: Pokud již proběhlo (opakované) veřejné projednání návrhu nového územního plánu či 
změny stávajícího územního plánu, ve který den veřejné projednání proběhlo?
Odpověď: U aktuálně pořizovaných změn stávajícího územního plánu dosud neproběhlo 
(opakované) veřejné projednání.

• Otázka: Probíhá aktuálně pořizování změny Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, 
které by mělo přímý dopad na území města Kravaře (tj. změna by vyvolala potřebu změnit územní 
plán města Kravaře)?
Odpověď: Aktuálně pořizované změny Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nemají 
přímý dopad na území města Kravaře.

„otisk úředního razítka"

Ing. Jakub Josefus
vedoucí odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí 

Příloha: Výpis z usnesení ZM Kravaře, č. 5.112/2023

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 911 
ID DS: iv5bfnz

IČ: 00300292 Úřední hodiny: Pondělí 8:00- 12:00 13:00- 17:00
DIČ: CZ00300292 Středa 8:00- 12:00 13:00- 17:00

Čtvrtek 7:00- 12:00 13:00- 15:00 
Pátek 7:00-12:00

*MUKRX00DT2M6*

http://www.kravare.cz


Město Kravaře
Náměstí 43 
747 21 Kravaře MUKRX00DR28U

ČJ.: MUKR 18988/2023
SP. ZN.:
VYŘIZUJE: Roxana Michalisko
TELEFON:
E-MAIL:

DATUM: 27. 11.2023

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 6. 9. 2023 v 
zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

Zastupitelstvo města

5.112/2023

rozhodlo

schválit pořízení změny ě. 5 územního plánu města Kravaře zkráceným postupem dle § 55a 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů spočívající v převedení současného platného znění do jednotného 
standardu v souladu s ust. § 20a zákona ě.l 83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon).

Za správnost výpisu

Úřední hodiny: Pondělí 
Středa 

Čtvrtek 
Pátek

8:00- 12:00 13:00- 17:00 
8:00- 12:00 13:00- 17:00 
7:00- 12:00 13:00- 15:00 
7:00-12:00

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 911 
ID DS: iv5bfiiz

IČ: 00300292 
DIČ: CZ00300292

*MUKRX00DR28U*

http://www.kravare.cz

